HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.077- 2015 cuyo objeto es: “ SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON L.OS NUEVOS
ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICI0O DE HOSTING PARA EL SITIO
WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

OFERENTE 3 CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
HCIN & BRANDER IDEAS UNION TEMPORAL
REPRESENTANTE LEGAL: ARDILA MARTINEZ ANDERSON GIOVANNY
C.C 80.092.941

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 06-08
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 09-17
Documento de constitucidén de Unidén Temporal CUMPLE 1-22
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 80,81
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 27-34
Certificado c’ie antecedentes Dls.C}plinarios expedido porla CUMPLE 35-38
Procuraduria General de la Nacidn
Certlﬁcad? de Responsablhdafi F_15caI expedido porla CUMPLE 4142
Contraloria General de la Repuiblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 39,40
RUT CUMPLE 43,44

CUMPLE
RUP Codigo UNSPSC 45-68

23-26
Garantfa de Seriedad de la Of CUMPLE No.01
arantia de Seriedad de la Oferta GUO673166
CONFIANZA

Conclusién: El oferente HCIN & BRANDER IDEAS UNION TEMPORAL se encuentra habilitado juridicamente para
continuar proceso de contratacion.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador

" Satud — (atidad — Femanisacitn”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.077- 2015 cuyo objeto es: “ SERVICIO DE
MAI\[TENIMIENTO PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS
ESTANDARES DE GOBIERNG EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO
WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

OFERENTE 1 CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
MICROSITIQS SAS
NIT.830083023-6
REPRESENTANTE LEGAL: MEDINA PEREZ GERMAN AURELIO
C.C79.313.365
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 02-04
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 07-12
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 25-27
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 19-23
Certificado (?le antecedentes DlSlC’lpllnaFLDS expedido porla CUMPLE 29.30
Procuraduria General de la Nacion
Certificade de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 32
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consulta.do porla
entidad
RUT CUMPLE 34
CUMPLE
RUP Codigo UNSPSC 36-91
14-17
Seguros del
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Estado
No.18-44-
101041313

Conclusidn: El oferente MICROSITIOS SAS debera allegar antecedentes de la Junta Centra de Contadores vigente del revisor
Fiscal de la empresa, el que se anexo a la oferta tiene fecha 14 de Enero de 2015. {Vigente por 3 meses contados a partir de su

expedicion)

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.077- 2015 cuyo objeto es: “ SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS
ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO
WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

OFERENTE 2 CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS
NIT.830136526-8
REPRESENTANTE LEGAL: AVILA BOHORQUEZ GERMAN DAVID
C.C11.224.733
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 03-05
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE _ 06,07
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 14-16
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 11
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la CUMPLE Consultados por
Procuraduria General de la Nacién la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido porla CUMPLE Consultados por
Contraloria General de la Republica la entidad
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultados por
la entidad
RUT CUMPLE 17
: CUMPLE
RUP Codigo UNSPSC 19-27
8-10
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE No0.2593883
Liberty Seguros

Conclusién: El oferente SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS se encuentra habilitado juridicamente para
continuar proceso de contratacion,

PAULA ANDREA ALVAREZD.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA

FECHA: NOVIEMBRE 27 DE 2015

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 077/2015

OBJETO: *SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB
CON LOS NUEVOS ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO
WWW.HOSPITALMILITAR GOV.CO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO ECONOMICO Y FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

RESULTADO DE

CACION

i | MICROSITIOS S.AS. | 830.083.023-6 36-91 i02 34 104 107 X NINGUNA
SMART BUSINESS
2 | INTEGRATCRS 830.136.526-8 19-27 35 17 37 36 X NINGUNA
SAS.
HC
HCIN & BRANDER INTELIGENCIA
IDEAS UNIGN
DE NEGQCIOS
TEMPORAL SAS
3 INTEGRANTES HC (900.299.701- 45-68 85y 88 43-44 N/A 87 y 89 X NINGUNA
INTELIGENCIA DE 3) BRANDER
NEGOCIDS S.AS. )
(50%) BRANDER IDEAS S.A.S.
IDEAS S.A.5. (50%) (900-645'655i
5
Las ofertas cumplen con la documentacion solicitada en el Pliego Definitivo de Condiciones.
2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta
RAZON
RENTABILID | RENTABILID
INFORMACIDN FINANCIERA CON CORTE | LIQUIDEZ IEENI‘EE)UE—AM :‘:ZE:TU AD DEL AD DEL
31/12/2014 >zl 0% eres | PATRIMONL | ACTIVO >=
s 0>=1% 1% RESULTADC DE
>l VERIFICACION
No.DE | NOMBREDE LA
OFERTA EMPRESA
UTILIDAD
{PASIVD DPERACI | (UTiLDAD | {UTiLDAD | CUMPLE
ESTADQS FINANCIERQS DE LOS CFERENTES TOYAL / ONAL/ OPERACION | OPERACION I NO OBSERVACIDN
ACT.CTE. | acTivo GASTOS | AL/ AL/ ACTivOo | CUMPLE
J PAS. TOTAL) * DE PATRIMONI | TOTAL})
CTE. 100 INTERES | ©) * 100 *100
ACTINVO CORRIENTE 925.453.752,00
ACTIVO TOTAL 1.524.511.462,00
PASIVO CORRIENTE 432.706.980,00
MICROSITIOS 5l
1 SAS. PASIVO TOTAL 757.400.354,00 | 2,14 49,68% 9,71 57,30% 28,83% cumpLe | FoUO3839
PATRIOMONIO 767.111.108,00
UTILIDAD OPERAGICMAL |  439,585.376,00
GASTOS DE INTERES 45.286.446,00
“S : r a :_: ,_? . Lr "
) R Trearey ereal W N AL - O oominader TAYARAR Fat AW L owanu boaenitalmilitar o en @




AGTIVO CORRIENTE 298.253.451,00
ACTIVO TOTAL 850.764.217,00
VO CORRIE 263 .835,158,00
SMART PASIVO CORRIENTE 0
BUSINESS s
2 NTECRATORS | PASIVO TOTAL 203.835.15800 | 1,70 34,54% 8,08 35,56% 23.28% | o FOLIO 20
SAS. PATR OMONIO 556.029.059,00
UTILIDAD OPERACIONAL |  198.062.037,00
GASTOS DE INTERES 24.498.158,00
ACTIVO CORRIENTE £86.332.462,00
HOIN &
BRANDER | ACTIVO TOTAL 903,179.462,00
IDEAS UNION
TEMPORAL 2.97700
T ORTE | PASIO CORRIENTE 427.372.277,
HE sl
372.27 o % B
3 NTELGENiA | PASVOTOTAL 427.372.277,00 1 161 47,32% 300,11 34,69% 18.28% | ooip | FOUOATYE2
DE NEGOCIOS
SAS (0 | PATRIONONIO 475.807.185,00
BRANDER
LEAtoas | UTILDADOPERACIONAL |  165.060.849,00
{50%)
GASTOS DE INTERES 550.000,00

Concepto: Las ofertas CUMPLEN con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para
el presente proceso de contratacion.

3. Ponderacion econémica de la oferta.

SELECCION ABREVIADA 077-2015

fREE
P FREhER

ITE CoDIGO

INTERNO

DESCRIPCION

VALOR SIN

VA VIR IVA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
IVA

VALOR SIN

VA

VIR IVA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
VA

CUMPLE

1 1125561030

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PARA LAS
TECNOLOGIAS DE
TRAMITES Y
SERVICIOSEN
AMBIENTE WEB CON
LGOS NUEVOS
ESTANDARES DE
GOBIERNO EN
LINEA, INCLUIDO EL
SERVICIO DE
HOSTING PARA EL
SITIO

W HOSPITALMILI
TAR.GOV.CO DEL
HOSPITAL MILITAR
CENTRAL. De
acuerdo al anexo
f&cnico

116.533.190 | 18.645.310

135.178.500

107.627.586

17.220.414

124.848.000

CUMPLE

Si
314

VALDR TOTAL

116.533.190 | 18.645.310

135.178.500

107.627.566

17.220.414

124.848.000

CUMPLE

Sl

SELECCION ABREVIADA 077-2015

CODIGO

ITEM | \NTERNO

DESCRIPCION

VALOR SIN

VA VIR VA

VALOR

TOTAL
INCLUIDO
VA

VALDR
UNITARIO

VIR VA

SINTEGRATORS

VALOR
UNITARIOC
TOTAL

CUMPLE

1 1125561030

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PARA LAS
TECNOLOGIAS DE
TRAMITES Y
SERVICIOS EN
AMBIENTE WEB CON
LOS NUEVOS
ESTANDARES DE
GOBIERNO EN
LINEA, INGLLHDO EL
SERVICIO DE
HOSTING PARA EL
SITIO
WWW.HOSPITALMILL
TAR.GDV.CO DEL
HOSPITAL MILITAR
CENTRAL. be
acuerdo al anexo
técnico

116.533.190 | 18.645.310

135.178.500

107.862.069

17.257.931

125.120.000

CUMPLE

Sl
313

VALOR TOTAL

116.533.190 | 18.645.310

135.178.500

107.862.069

17.257.931

125.120.000

CUMPLE

Sl
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SELECCION ABREVIADA 077-2015

VALOR VALOR

CODIGO DESCRIPCION VALORSIN | o iva TOTAL VALOR VRIVA | UNITARIO | CUMPLE | PUNTAJE

INTERNOQ VA INCIbi‘.: Do UNITARIO TOTAL

ITEM

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PARA LAS
TECNOLOGIAS DE
TRAMITES Y
SERVICIOS EN
AMBIENTE WEB CON
LOS NUEVOS
ESTANDARES DE
GORIERNO EN si
1 1125561030 LINEA, INC LUIDO EL 116.5633.190 | 18.645.310 | 135.178.500 84.482.759 | 13.517.241 | 98.000.000 CUMPLE
SERVICIO DE 400
HOSTING PARA EL
SITIO
WWWWW HOSPITALMILE
TAR.GOV.CO DEL
HOSPITAL MILITAR
CENTRAL. De
acuerdo al anexo
técnico

VALOR TOTAL 116.533.190 | 18.645.310 | 135.173.500 84.482.759 | 13.517.241 | 98.000.000 CUMPLSE'

Concepto: Las ofertas presentadas CUMPLEN con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacién. Se aclara que se realizé la discriminacion del
valor del IVA de cada oferta.

RAMON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaluador

" Sabud — Calidad — Fumanizaciin”
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